

Datasuksess mot

Kvam-firma produserer app'er for smarte ski og data-he



HI-TECH: «Smart-skia» til Madshus kommuniserer med en mobil-app fra Kvam.

Foto: Madshus

Mobil-appen som skal lese data fra skiene til Madshus er utviklet i et lite trehus i Kvam sentrum. Nå jobber «nerdene» i firmaet Abaris med et prosjekt i Palestina.

Av Einar Almehagen

einar.almehagen@gd.no
Mobil 911 08 720

KVAM: – Det finnes ikke någga bedre sted å bu enn i Gudbrandsdalen, utbryter Lars Tungen, gründer og daglig leder av firmaet som har noe så sjeldent som, les nøye nå, hovedkontor på Kvam og avdelingskontor i Halden. Hvem kan skilte med en slik bedriftsstruktur i dalen?

Men det er slik de vil ha det, erkekvamværen Tungen og ottaværen Markus Bekken, som sluttet i godt betalt IT-jobb i Oslo og flyttet hjem igjen til Otta med hele familien. Bekken har blant annet vært sentral i utviklingen av Altinn-portalen til Staten.

Gikk ned i lønn

– Jeg gikk ned en god del i lønn, men det gir en helt annen livskvalitet å bo her i dalen. Kan du kombinere det med en spennende jobb også, så er det midt i blinken, sier han.

Snart går de fra to til fire ansatte i det lille huset nedenfor Mors kro. Målet er i hvert fall bli ti, på sikt.

Så hva gjør de, disse relativt ukjente, selvutnevnte datanerdene i Kvam?

Jo, skifabrikken Madshus lanserte nylig en ski med innebygget chip som kan kommunisere med en egen app på mobiltelefonen. Den kan hjelpe brukeren i å finne korrekte smøresoner på skiene, har nyhetsformidling, skiskole og tracking av skiturer, trening og konkurranser, for å nevne noe.

Denne appen er utviklet i Kvam.



PROGRAMMERING: Lars Tungen (t.v.) og Markus Bekken tungt inne i programmering av en app i lokalene i Elvevegen i Kvam sentrum. Firmaet Abaris utvikler app'er til Madshus skifabrikker. Nå jobber de også med et helseprosjekt i Palestina.

– Det var et artig og interessant prosjekt. Vi jobbet med det i halvannet år, sier Tungen.

– Det kastet av seg?

– Vi er ikke så opptatt av penger vi, vet du. Det jeg vil si er at 2014 har vært et godt år for oss og vi regner med å sitte igjen med et bra overskudd som kan danne grunnlag for videre vekst i 2015.

Palestina

Like spennende er prosjektet Bekken nå er involvert i i Palestina. Det går ut på å bygge opp elektronisk system for registrering av helse-data, type mor-barn. Det meste i Palestina skrives fortsatt på papir.

Systemet Bekken nå jobber med, sammen med Universitetet i Oslo og deres Health Information Systems Programme (HISP), skal erstatte dette, og er i utgangspunktet et forskningsprosjekt.

– Jeg har vært der en tur på besøk og befaring. Den største utfordringen er å holde nettverkene stabile og funksjonelle. Det er ikke akkurat av norsk standard, sier han.

Må ta risiko

Abaris utvikler også nettbutikk- og betalingsløsninger på nett. Her er flere kunder fra distriktet. Studenttapp til Høgskolen i Østfold, har de

også på samvittighet, og utviklet Rubic AS på Lillehammer, et økonomistyringsverktøy for lag og foreninger, særlig tilrettelagt for idretten.

– Oppdragsmengden økte særlig etter at vi ble med i næringshagen på Vinstra. Et godt nettverk er alfa omega, sier Tungen.

Han startet firmaet allerede i 1998 i Trondheim. I 2007 kjøpte han bygget til Sparebank 1 Gudbrandsdal i Kvam – og har vært der siden.

– Det er store muligheter for flere i distriktet her, men dølene er for lite risikovillige, mener Tungen.



FAKTA

- Abaris Consulting AS har fire ansatte, med hovedkontor på Kvam og avdeling i Halden.
- De står blant annet bak skiappen til Madshus.
- I år ansetter de to nye medarbeidere på Kvam.
- Daglig leder er Lars Tungen, som startet selskapet i Trondheim i 1998.
- De har kontorer i Elvevegen i Kvam sentrum.



strømmen

elseløsninger for barn i Palestina



aris, med hovedkontor i Kvam og avdelingskontor i Halden, er i vinden med egenutviklet app på telefonen for Foto: Einar Almehagen

Hver åttende bedrift i Norge planlegger nedbemanning det neste året, viser Dagens Næringslivs konjunkturbarometer. Barometeret måler fremtidsutsik-

tene i norsk næringsliv, og fallet er markant. Norske bedriftsledere melder om svakere utsikter for både lønnsomhet, omsetning og sysselsetting, skriver avisen. I målingen svarer altså 13

prosent av bedriftslederne at de regner med å ha færre ansatte om et år enn de har i dag. Det er første gang siden finanskrisen at andelen som ser så mørkt på fremtiden, er over ti prosent. (©NTB)



LISENSJAKT: Det er felt tre jerver på åtte hittil i vinter. Kvoten under lisensjakta i Oppland er på 12 dyr. Foto: Vidar Heitkøtter

Tre jerver felt, 101 jegere er ute

Det er felt jerv i Øyer, Lom og Dovre. I hele Oppland er det 12 dyr som kan felles.

Av Vidar Heitkøtter

OTTA: Søndag morgen ble det felt en hannjerv på 15 kilo i Øyerfjellet. Tre dager før ble en jerv påskutt og skadet i Lom. På bakgrunn av sportegn på stedet, regner Fylkesmannen i Oppland jerven som avlivet.

Alle skutt på åtte

Like før jul ble en hannjerv felt i Dovre. Alle dyrene er felt på åtte, får GD opplyst av Statens naturoppsyn.

I Oppland er det ei fellingskvote fram til midten av februar på 12 dyr. Fem dyr kan felles innenfor forvaltningsområdet for jerv. Fem dyr kan felles utenfor grensene til forvaltningsområdet. To tilleggsdyr vil bli fordelt etter hvert som lisensjakta utvikler seg.

Tidlig i vinter avsatte rovvilt-

nemnda i Oppland 375.000 kroner til tiltak for å gjøre lisensfelling mer effektiv. I disse dager blir motivasjonsmidler og materiell fordelt på registrerte jaktlag som har søkt om støtte.

Prosjektleder tilsatt

Så langt er det Fylkesmannen i Oppland som har administrert den nye ordningen. Men for framtida blir det Opplands avdeling av Norges Jeger- og Fiskeforbund som skal forvalte midlene fra rovvilt-nemnda.

Tom Rune Engen, Snertingdal, er tilsatt som prosjektleder. Han er i ferd med å opprette kontakt med jaktlagene som er registrert. I de jaktlagene som har mottatt støtte for et mer effektivt uttak av jerv i lisensperioden, er det 101 jegere. Rådgiver Erik Sandberg i miljøvern-avdelingen hos Fylkesmannen er godt fornøyd med den oppslutningen den nye ordningen har fått.

Politiet gikk inn i fjernutløst syrefelle

HAMAR: To politimenn gikk inn i en syrefelle da de skulle pågripe en 38 år gammel mann i en leilighet i Hamar i desember i fjor.

Mannen er nå siktet for forsøk på legemsbeskadigelse og varetektsfengslet i fire uker med brev- og besøksforbud. Han blir fremstilt for ny varetektsfengsling i Hedmarken tingrett fredag, skriver VG.

Ved hjelp av en fjernutløser ble det startet en innretning som støtvis pumpet ut en etsende væske i ansiktshøyde. Politimennene som ble angrepet, har ikke fått varige fysiske skader. Væsken er foreløpig ikke blitt analysert.

Tjenestemennene måtte trekke seg ut av leiligheten og tilkalte blant annet bombegruppen fra Oslo politidistrikt.

– Vi har ennå ikke fått klarhet i hvorfor mannen hadde denne innretningen og hvorfor han utløste den, men det etterforsker vi, sier politiadvokat Helge Andreas Eidsvaag i Hedmark politidistrikt.

Mannen er siktet for med gift eller andre farlig redskaper å ha forsøkt å påføre tjenestemennene en uheldelig skade. Han er også siktet for å ha truet flere offentlig ansatte.

– Bakgrunnen for pågripelsen var en anmeldelse om trusler, sier politiadvokaten.

Mannens forsvarer er advokat Johnny Christian Schill fra Hamar.

– Han nekter skyld etter siktelsen og mener politiets reaksjon er overdreven, sier Schill. (©NTB)

JANUARSALG!

Vi feirer nyåret med +50 % på en mengde bøker.

GRAVDAHL
BOKHÅNDEL
STORGATA 61
LILLEHAMMER